АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 декабря 2022 года № 83

О внесении изменений в постановление Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 17.06.2022 №43 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в ред. от 11.07.2022г. №52
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 №1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации Курской области от 3 октября 2022 г. N 1091-па "О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 19.04.2022 N 441-па "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и признании утратившими силу некоторых актов Администрации Курской области", Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 17.06.2022 №43 (в ред. от 11.07.2022г. №52) (далее- Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 Постановления слова «с 1 октября» заменить словами «с 1 декабря».

1.2. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3. Административные регламенты разрабатываются в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, единым стандартом предоставления муниципальной услуги (при его наличии), а также в соответствии с нормативными правовыми актами Курской области, нормативными правовыми актами Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области после внесения сведений о государственной услуге в региональную государственную информационную систему "Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области (далее - реестр услуг).».

1.3. Абзац третий пункта 15 Порядка изложить в новой редакции:

«в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал государственных и муниципальных услуг), в региональной государственной информационной системе "Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области (далее – региональный портал), на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу;».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Костельцевского сельсовета                                                       А.А.Скиданов